
Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 31 Hydref 2016
Amser: 14.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fay Buckle
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddArchwilo@cynulliad.cymru

(Cytunodd y Pwyllgor ar 17 Hydref 2015 ar gynnig o dan Reol Sefydlog 
17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r cyfarfod hwn.) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
(14.00)  

2 Papur(au) i'w nodi
(14.00) (Tudalennau 1 - 4) 

Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan 
Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru (10 Hydref 2016)

(Tudalennau 5 - 6) 
Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Llythyr gan Mike Hedges AC, Cadeirydd Y 
Pwyllgor Deisebau (17 Hydref 2016)

(Tudalennau 7 - 9) 
Craffu ar Gyfrifon: Rhagor o wybodaeth gan Llywodraeth Cymru (17 Hydref 2016)

(Tudalennau 10 - 23) 
Craffu ar Gyfrifon: Rhagor o wybodaeth gan Gyrfa Cymru (19 Hydref 2016)

(Tudalen 24) 
Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Rhagor o wybodaeth gan Llywodraeth 
Cymru  (21 Hydref 2016)

(Tudalennau 25 - 26) 

3 Gwasanaethau Rheilffyrdd: adroddiad Archwilydd Cyffredinol 
Cymru
(14.05 - 14.20) (Tudalennau 27 - 116) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil
PAC(5)-07-16 Papur 1 – Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru 

PAC(5)-07-16 Papur 2 – Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilydd 
Cyffredinol Cymru

4 Rheoli Perygl Llifogydd ac Erydu Arfordirol yng Nghymru: 
Gohebiaeth
(14.20-14.30) (Tudalennau 117 - 216) 

PAC(5)-07-16 Papur 3 – Llythyr gan y Cadeirydd i Lywodraeth Cymru (26 Medi 
2016)
PAC(5)-07-16 Papur 4 – Llythyr gan Lywodraeth Cymru i’r Cadeirydd (24 Hydref 
2016)

5 Cymdeithasau Tai: Papur cwmpasu ynghylch ymchwiliad posibl
(14.30-14.50) (Tudalennau 217 - 222) 

PAC(5)-07-16 Papur 3 - Papur cwmpasu

6 Goblygiadau i Gymru yn sgil ymadawiad Prydain â'r Undeb 
Ewropeaidd
(14.50 - 15.20) (Tudalennau 223 - 232) 

PAC(5)-07-16 Papur 4 – Papur cwmpasu
PAC(5)-07-16 Papur 5 – Gohebiaeth gyda’r Pwyllgor Materion Allanol a 
Deddfwriaeth Ychwanegol



T timeCofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Llun, 17 Hydref 2016

Amser: 14.00 - 16.54

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3756

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Rhun ap Iorwerth AC

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Neil Hamilton AC

Mike Hedges AC

Rhianon Passmore AC

Lee Waters AC

Andrew RT Davies AC (yn lle Nick Ramsay AC)

Tystion:

Dr Andrew Goodall, Llywodraeth Cymru

Anthony Hayward, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf

Rhiannon Jones, Bwrdd Iechyd Addysgu Powys (Saesneg yn 
unig)

Colin Phillpott, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan

Liz Waters, Bwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan

Dr Jean White, Llywodraeth Cymru

Lynda Williams, Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf

Swyddfa Archwilio 

Huw Vaughan Thomas

Dave Thomas

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/


Cymru:

Staff y Pwyllgor:

Meriel Singleton (Ail Glerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Trawsgrifiad

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod (PDF 2MB) Gweld fel HTML (364KB)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

1.1 Gan fod rhybudd wedi ei roi ymlaen llaw am absenoldeb Cadeirydd y Pwyllgor, 
roedd y Pwyllgor wedi ethol Rhun ap Iorwerth fel Cadeirydd dros dro ar gyfer y 
cyfarfod hwn o dan Reolau Sefydlog 17.22 a 18.6 yn y cyfarfod ar 3 Hydref.

1.2 Croesawodd y Cadeirydd dros dro yr Aelodau i'r Pwyllgor. 
1.3 Cafwyd ymddiheuriadau gan Nick Ramsay. Roedd Andrew R T Davies yn dirprwyo 

ar ei ran.
1.4 Datganodd Lee Waters ddiddordeb bod ei wraig yn gweithio i Fwrdd Iechyd 

Prifysgol Cwm Taf.

2 Papur(au) i'w nodi 

2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

2.1 Craffu ar Gyfrifon: Gwybodaeth ychwanegol gan Gomisiwn y Cynulliad (28 Medi 

2016) 

3 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Byrddau Iechyd 

3.1 Holodd y Pwyllgor Lynda Williams, Cyfarwyddwr Nyrsio, Bwrdd Iechyd Prifysgol 
Cwm Taf, Anthony Hayward, Cyfarwyddwr Cyfleusterau Cynorthwyol, Bwrdd Iechyd 

Tudalen y pecyn 2

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s55209/17%20Hydref%202016.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s55209/17%20Hydref%202016.html?CT=2


Prifysgol Cwm Taf, Rhiannon Jones, Cyfarwyddwr Nyrsio, Bwrdd Iechyd Addysgu Powys, 
Liz Waters, Nyrs Ymgynghorol a Chyfarwyddwr Nyrsio'r Gymdeithas, Bwrdd Iechyd 
Prifysgol Aneurin Bevan a Colin Phillpott, Rheolwr Cyfleusterau, Bwrdd Iechyd Prifysgol 
Aneurin Bevan ar arlwyo a maeth cleifion mewn ysbytai.

4 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Llywodraeth Cymru 

4.1 Holodd y Pwyllgor Dr Andrew Goodall, Cyfarwyddwr Cyffredinol/Prif Weithredwr y 
GIG a'r Athro Jean White, Prif Swyddog Nyrsio, Llywodraeth Cymru ar arlwyo a maeth 
cleifion mewn ysbytai.
4.2 Cytunodd Dr Goodall i ysgrifennu at y Pwyllgor ar ddiwedd mis Tachwedd gyda 
rhagor o wybodaeth am:

 Y cynllun prosiect diwygiedig ar gyfer y nyrs wybodeg newydd a fydd yn 
ymgymryd â'r swydd ar ddiwedd mis Hydref; a

 Canlyniad yr ystyriaeth ar gyfer achos busnes dros gaffael system arlwyo TG o'r 
cyfarfod Bwrdd Gwybodeg Cenedlaethol.

4.3 Yn ogystal, yn dilyn tystiolaeth gynharach, byddai'r Pwyllgor yn gwerthfawrogi cael 
eglurhad gan Lywodraeth Cymru ynghylch i bwy mae Grŵp Fframwaith Bwydlenni 
Ysbytai Cymru Gyfan yn atebol.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i 
law 

6.1 Ystyriodd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law a chytunodd i ddychwelyd at y 
mater ar ôl cael yr holl wybodaeth ychwanegol. 
6.2 Cytunodd yr Aelodau ar y llythyr drafft yn amodol ar gynnwys un neu ddau o 
gwestiynau ychwanegol.

Tudalen y pecyn 3



6.3 Awgrymodd Aelodau feysydd ar gyfer argymhellion posibl ar gyfer adroddiad y 
Pwyllgor.

Tudalen y pecyn 4



 

[...]
fennydd Parhaol 

Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol  

Llywodraeth Cymru 

Parc Cathays 

Cardiff 

 

 

26 Medi 2016 

Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru ar Reoli Perygl Llifogydd ac Erydu 

Arfordirol yng Nghymru 

Annwyl Ddirprwy Ysgrifennydd Parhaol 

Diolch am eich llythyr yn esbonio ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad 

Archwilydd Cyffredinol Cymru ar Reoli Perygl Llifogydd ac Erydu Arfordirol yng 

Nghymru. Ystyriodd y Pwyllgor yr ymateb hwn ochr yn ochr ag adroddiad yr 

Archwilydd Cyffredinol yn ei gyfarfod ar 19 Medi. Roedd gan y Pwyllgor nifer o 

bryderon a chwestiynau am fanylion eich ymateb.   

1. Mewn ymateb i argymhelliad 1a, nodir bod holl argymhellion adroddiad 

blaenorol Swyddfa Archwilio Cymru "Erydu Arfordirol a Llifogydd Llanw yng 

Nghymru 2009" wedi’u cwblhau’n swyddogol erbyn mis Awst 2015. Byddai'r 

Pwyllgor yn croesawu eglurhad o safbwynt Llywodraeth Cymru. Er ein bod 

yn cydnabod y gallai rhai materion a oedd wedi’u cynnwys mewn 

argymhellion blaenorol fod yn feysydd a fyddai’n cael eu gwella’n barhaus,  

a bod y polisi/strategaeth gyffredinol wedi newidiadau rhywfaint ers 2009, 

yn ôl adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol ymddengys bod rhagor i’w wneud 

eto i gyflawni rhai o'r argymhellion blaenorol yn llawn, er enghraifft: 

 

.  

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-07-16 P3

Tudalen y pecyn 117

Eitem 4



 

a. gweithio gyda’r prif randdeiliaid i ymgysylltu â chymunedau sydd 

mewn perygl, a rhoi dealltwriaeth eglur iddynt o’i dull strategol 

(paragraff 1.16 yn yr adroddiad diweddaraf) 

b. datblygu strategaeth ar gilio a reolir (paragraff 2.7 yn yr adroddiad 

diweddaraf a atgyfnerthwyd gan argymhelliad 3). 

 

2. At hynny, er bod y Pwyllgor yn croesawu’r ffaith bod Llywodraeth Cymru yn 

dweud y bydd yn cyhoeddi’r wybodaeth ddiweddaraf am Gynllun Cyflawni’r 

Adolygiad o Lifogydd Arfordirol yn ddiweddarach eleni, mae'r ymateb yn 

awgrymu mai yn yr adolygiad o'r Strategaeth Genedlaet
[...]
 needs to be done to enable 
infrastructure and utility operators to effectively work together and interact on 
issues of mutual interest.  This may include a review of the role and remit of the 
Wales Utility Group and other options. 
 

 
45. 

 
Encourage and support the development of programmes of works to increase 
resilience of infrastructure and utility assets.  These must be aligned with local 
community adaptation planning. 
 
Review where appropriate if there are regulatory barriers to obstruct this process of 
adaptation and identify regulatory improvements which could help adaptation. 
 

 
46. 

 
Review and evaluate at the national Wales level, the impacts of climate change 
scenarios on Network Rail infrastructure and highways infrastructure around the 
Welsh coastline and the long term adaptation options. 
 

 
47. 

 
Undertake a periodic national assessment of infrastructure and utility resilience 
across Wales, in order to provide assurance of national progress towards increased 
resilience to coastal flood and erosion risks. 
 

 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 215



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Published by: 
Natural Resources Wales 
Cambria House 
29 Newport Road 
Cardiff 
CF24 0TP 
 
0300 065 3000 (Mon-Fri, 9am - 5pm) 
 
enquiries@naturalresourceswales.gov.uk 
www.naturalresourceswales.gov.uk  
 
© Natural Resources Wales 
 
All rights reserved. This document may be reproduced with prior permission of 
Natural Resources Wales 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 216



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 217

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 223

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 227

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Papur(au) i'w nodi
	2.1 Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru (10 Hydref 2016)
	2.2 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Llythyr gan Mike Hedges AC, Cadeirydd Y Pwyllgor Deisebau (17 Hydref 2016)
	2.3 Craffu ar Gyfrifon: Rhagor o wybodaeth gan Llywodraeth Cymru (17 Hydref 2016)
	2.4 Craffu ar Gyfrifon: Rhagor o wybodaeth gan Gyrfa Cymru (19 Hydref 2016)
	2.5 Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Rhagor o wybodaeth gan Llywodraeth Cymru  (21 Hydref 2016)
	3 Gwasanaethau Rheilffyrdd: adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru
	PAC(5)-07-16 P1 - Adroddiad ACC ar Rheilffordd
	Buddsoddiad Llywodraeth Cymru mewn gwasanaethau trên a seilwaith y rheilffyrdd
	Cynnwys
	Crynodeb
	Argymhellion

	Rhan 1  Bu Llywodraeth Cymru yn ceisio ymestyn ei phwerau a’i dylanwad strategol cyfyngedig dros was
	Yn ystod 2017, mae Llywodraeth Cymru yn disgwyl cael  pwerau i gaffael masnachfraint nesaf Cymru a’r
	Nid oes gan Lywodraeth Cymru yr un pwerau i benderfynu ar brosiectau seilwaith rheilffyrdd ag sydd g
	Mae Llywodraeth Cymru yn cymryd camau priodol i ddylanwadu ar brosesau gwneud penderfyniadau ynghylc

	Rhan 2  Rhwng mis Ebrill 2011 a mis Mawrth 2016, cyfrannodd Llywodraeth Cymru tua £362 miliwn at war
	Buddsoddodd Network Rail £1.4 biliwn yn seilwaith rheilffyrdd Cymru rhwng mis Ebrill 2011 a mis Mawr
	Rhwng mis Ebrill 2011 a mis Mawrth 2016, buddsoddodd Llywodraeth Cymru £109 miliwn mewn gwell gwasan
	Rhwng 2011 a 2016, buddsoddodd Llywodraeth Cymru £226 miliwn mewn prosiectau i wella seilwaith rheil
	Mae Llywodraeth Cymru wedi adeiladu ar waith arfaethedig  gan Network Rail er mwyn helpu i wella’r s
	Nid oedd Llywodraeth Cymru wedi mabwysiadu dull systematig o werthuso gwerth am arian ei buddsoddiad
	Fel y nodir yn y Cynllun Cyllid Trafnidiaeth Cenedlaethol, ar hyn o bryd mae Llywodraeth Cymru yn bw

	Rhan 3  Ers 2006, mae gwasanaethau ar fasnachfraint Cymru a’r Gororau wedi gwella, er bod cymariaeth
	Trenau Arriva Cymru a gafodd y trydydd cymhorthdal mwyaf fesul cilomedr teithiwr o blith yr holl gwm
	Mae Trenau Arriva Cymru wedi cyflawni’r targedau perfformiad a bennwyd o dan gytundeb masnachfraint 
	Mae boddhad teithwyr â Trenau Arriva Cymru wedi gwella  i ryw raddau, ond mae cymariaethau â chwmnïa

	Rhan 4  Mae nifer o risgiau, heriau a chyfleoedd i Lywodraeth Cymru yn gysylltiedig â chaffael gwasa
	Mae enghraifft ddiweddar masnachfraint InterCity West Coast yn tynnu sylw at rai o’r risgiau sy’n gy
	Mae Llywodraeth Cymru wedi sefydlu cwmni trafnidiaeth a bwrdd cynghori strategol er mwyn cynyddu ei 
	Mae Llywodraeth Cymru am gael model gweithredu gwahanol ar gyfer y fasnachfraint nesaf, ond nid yw w
	Nod Llywodraeth Cymru yw gosod contract integredig ar gyfer Cymru a’r Gororau a’r Metro yn 2017 yr a
	Nid yw Llywodraeth Cymru a Llywodraeth y DU wedi cytuno ar rai o fanylion y setliad ariannol ar gyfe
	Penderfynir ar ddull Llywodraeth Cymru o reoli a chaffael cerbydau fel rhan o’r broses deialog gysta

	Atodiadau
	Atodiad 1 - Dulliau
	Atodiad 2 - Map o lwybrau masnachfraint  Cymru a’r Gororau
	Atodiad 3 - Buddsoddiad Llywodraeth  Cymru mewn gwell gwasanaethau rhwng  2011-12 a 2015-16
	Atodiad 4 - Prosiectau seilwaith rheilffyrdd a gwblhawyd yn ddiweddar ac sy’n mynd rhagddynt a arian


	PAC(5)-07-16 P2 - Ymateb LlC i adroddiad ACC (Saesneg yn unig)

	4 Rheoli Perygl Llifogydd ac Erydu Arfordirol yng Nghymru: Gohebiaeth
	PAC(5)-07-16 P4 - Llythyr gan LlC i'r Cadeirydd ar lifogydd

	5 Cymdeithasau Tai: Papur cwmpasu ynghylch ymchwiliad posibl
	6 Goblygiadau i Gymru yn sgil ymadawiad Prydain â'r Undeb Ewropeaidd
	PAC(5)-07-16 P7 - Gohebiaeth gyda Chadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol






Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Llun, 31 Hydref 2016

Amser: 14.00 - 15.00

 

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Nick Ramsay AC (Cadeirydd)

Rhun ap Iorwerth AC

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Neil Hamilton AC

Mike Hedges AC

Rhianon Passmore AC

Lee Waters AC

Wales Audit Office:
Huw Vaughan Thomas

Matthew Mortlock

Staff y Pwyllgor:

Fay Buckle (Clerc)

Meriel Singleton (Ail Glerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Jonathan Baxter (Ymchwilydd)

Martin Jennings (Ymchwilydd)

Gregg Jones (Ymchwilydd)

Rhayna Mann



1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd Aelodau'r Pwyllgor. 
1.2 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.

2 Papur(au) i'w nodi 

2.1 Nodwyd y papurau. 
2.2 Cytunodd y Pwyllgor:

 Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan 
Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru – i ofyn i AGIC am y wybodaeth ddiweddaraf 
ynghylch adolygwyr lleyg gwirfoddol yn ystod haf 2017; a

 Craffu ar Gyfrifon: Gwybodaeth ychwanegol gan Gyrfa Cymru – i ofyn am 
eglurhad pellach am y rhesymeg ynghylch pam nad yw holl gynlluniau pensiwn 
blaenorol awdurdodau lleol wedi'u huno mewn un cynllun. 

2.1 Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan 

Arolygiaeth Gofal Iechyd Cymru (10 Hydref 2016) 

2.2 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Llythyr gan Mike Hedges AC, Cadeirydd y 

Pwyllgor Deisebau (17 Hydref 2016) 

2.3 Craffu ar Gyfrifon: Gwybodaeth ychwanegol gan Lywodraeth Gymru (17 Hydref 

2016) 

2.4 Craffu ar Gyfrifon: Gwybodaeth ychwanegol gan Gyrfa Cymru (19 Hydref 2016) 

2.5 Llywodraethiant Bwrdd Iechyd GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan 

Lywodraeth Gymru (21 Hydref 2016) 

3 Gwasanaethau Rheilffyrdd: Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru 



3.1 Gan fod Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau wedi trefnu cynnal ymchwiliad i 
wasanaethau rheilffyrdd, cytunodd y Pwyllgor na fyddai'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
yn cynnal ymchwiliad.   Cytunodd yr Aelodau y byddai'r Cadeirydd yn ysgrifennu at 
Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau i ofyn am gynnwys materion a  
amlygwyd yn y drafodaeth yn eu hymchwiliad hwy. 

4 Rheoli perygl llifogydd ac erydu arfordirol yng Nghymru: Gohebiaeth 

4.1 Cytunodd y Pwyllgor i gynnal ymchwiliad byr i'r mater hwn gan edrych yn benodol 
ar y trosolwg strategol.

5 Cymdeithasau Tai: Papur cwmpasu ar ymchwiliad posibl 

5.1 Bu'r Aelodau yn ystyried ac yn trafod y papur cwmpasu ynghylch ymchwiliad posibl 
i gymdeithasau tai. 
5.2 Cytunodd yr Aelodau i gynnal ymchwiliad ar yr amod bod cylch gorchwyl 
ychwanegol yn cael ei gynnwys. 

6 Y Goblygiadau i Gymru o ran Prydain yn gadael yr Undeb Ewropeaidd 

6.1 Bu'r Aelodau yn ystyried ac yn trafod y papur cwmpasu ynghylch ymchwiliad posibl 
i'r goblygiadau i Gymru o ran Prydain yn gadael yr Undeb Ewropeaidd. 
6.2 Gofynnodd yr Aelodau i'r Tîm Clercio i ddiwygio'r papur a'i ddychwelyd at y 
Pwyllgor i'w ystyried ymhellach.


